

YÜKSEK LİSANS TEZ ÖZÜ

İSTANBUL MENKUL KIYMETLER BORSASI ULUSAL 30 ENDEKS ŞİRKETLERİNİN SERMAYE PİYASASI KURULU KURUMSAL YÖNETİM İLKELERİNE UYUMUNUN DEĞERLENDİRİLMESİ

Ozan ALTAN

İktisat Anabilim Dalı

Anadolu Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Şubat 2007

Danışman: Yrd. Doç.Dr. Funda Rana ÖZBEY

Ekonomik entegrasyonların artması ve iktisadi sınırların kalkmasıyla ülkemize yönelen uluslararası sermayenin kalitesini ve miktarını artırmak, son yıllarda yakalamış olduğumuz büyümenin sürdürülebilir kılınması açısından büyük önem taşımaktadır. Yakın geçmişte tecrübe edilen finansal krizler ve şirket skandallarının en önemli nedenlerinden birinin kötü yönetim olduğu gerçeği ve özel sektörün artan rolü, yatırımcıların “Kurumsal Yönetim” kavramına daha fazla odaklanmalarına neden olmuştur. Yatırımcılar, haklarını ne kadar kolay ve etkin kullanabilirlerse bu haklarını aynı etkinlikte koruyabileceklerinin bilincine varmışlardır. Özellikle şeffaflık, bilgi edinme, bağımsız yönetim ile genel kurullara katılıp söz sahibi olma, finansal raporlara ulaşma ve birikimli oy kullanma gibi hakları etkin kullanma güvencesi, sermayenin tabana yayılmasının vazgeçilmez bir unsuru haline gelmiştir. Bu nedenle, kurumsal yönetim ilkelerini benimseyen ulusal şirketler, uluslararası yatırımcılar tarafından daha az riskli olarak algılanmaktadır. Böylece ülkemize olan ilginin giderek artması, düşük sermaye maliyeti ve finansman olanaklarının artması gibi avantajları da beraberinde getirecektir. Ülkeler arası ekonomik bağlılığın ve uluslararası rekabetin artması ile yatırımcıların güvenli piyasa ihtiyacı başta OECD olmak üzere birçok organizasyonu kurumsal yönetim ilkelerinin belirlenmesi için harekete geçirmiştir.

Yapılan değerlendirmede, İMKB Ulusal 30 Endeks şirketleri tarafından kurumsal yönetim ilkelerine ortalama %65 oranında uyum sağlandığı görülmüştür. Bu uyum seviyesi, pay sahiplerinde %69, kamuyu aydınlatma ve şeffaflıkta %74, menfaat sahiplerinde %52 ve yönetim kurulunda %57 olarak tespit edilmiştir.